
 
 
 
お得意先様 各位 

２０２２ 年 ６月吉日 

 

神奈川県横浜市神奈川区恵比須町８番地 

昭和電工建材株式会社 

管材設備営業部 

 
 

エクセルジョイントシリーズ新規受注終了のご案内 
 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別なご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

この度、鋳鉄製単管式排水システム「ショウワ集合継手エクセルジョイントシリーズ」につ

きまして、原材料に加え加工費や配送費の高騰が想定を超え、継続的な集合継手の安定

供給が難しいとの判断に至りました。 

１９９７ 年の発売以来ご愛顧賜ってまいりましたが６月末日をもちまして下記製品の

新規受注を終了とさせていただきたくあらためてご案内申し上げます。 

また、当製品をご愛顧いただいておりましたお得意先様には謹んでお詫び申し上げます。 

 
尚、継続納入中の受注案件につきましては責任をもって出荷対応させていただきます。

今後におきましても販売製品の改良･改善に努めてまいりますので、格別のご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 
 

 
 

受注終了時期：２０２２年６月末日 

 

受注終了製品：「ショウワ集合継手エクセルジョイントシリーズ」全モデル 

        「防音型エクセルジョイントシリーズ」(4月末日受注終了済) 

 

※出荷可否は最寄りの営業所へご相談ください。 

 

以上 


